PAGE
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 сентября 2019 года

	№ 116/518

г. Вологда

О результатах выборов Губернатора Вологодской области 8 сентября 2019 года
В соответствии со статьями 14, 62, 65 закона Вологодской области от 13 июля 2012 года № 2835-ОЗ «О выборах Губернатора Вологодской области» и на основании протокола Избирательной комиссии Вологодской области от 11 сентября 2019 года о результатах выборов Губернатора Вологодской области Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:
1. Признать выборы Губернатора Вологодской области 8 сентября 2019 года состоявшимися и действительными.

2. Считать избранным на должность Губернатора Вологодской области Кувшинникова Олега Александровича, получившего 230 316 голосов избирателей, что составляет 60,79 процента, то есть более 50 процентов голосов избирателей, принявших участие в голосовании.

3. Опубликовать настоящее постановление и протокол Избирательной комиссии Вологодской области от 11 сентября 2019 года о результатах выборов Губернатора Вологодской области в областной газете «Красный Север», сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Избирательной комиссии Вологодской области

	Д.Е. Зайцев

	Секретарь Избирательной комиссии Вологодской области

	Д.Л. Осипов